



## Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 14,13–16;23b–26/

Decydując się na życie zgodne z Bożymi przykazaniem, jakby „zapisujemy się” do Trójcy Przenajświętszej i stajemy się jej członkami. Tak! Bóg chce nas włączyć do tej Wspólnoty, którą sam jest jako Ojciec, Syn i Duch Święty. To jest kolejny powód, dla którego warto wybrać drogę Bożych przykazań.

Poznając Jezusa – Syna Bożego, poznajemy Ojca i Ducha Świętego. Jezus nam jakby ich „przedstawia”, to znaczy unaczynia ich, ale także wskazuje: oto Oni, tu ich zobaczysz. Dlatego troszczymy się o przyjaźń z Jezusem. Dzięki tej przyjaźni „daleko zajdziemy”.

**Mieczysław Łusiak SJ**

## Dekalog w nauczaniu Jana Pawła II

### 6. Nie cudzołóż

*Z kazania wygłoszonego w czasie Mszy św. w Łomży 4 czerwca 1991*

Drodzy bracia i siostry! Od stuleci trwa Boży siew na naszej ziemi, przez pokolenia prawda ludzkiej i chrześcijańskiej moralności pada na glebę dusz. Jaka jest ta gleba? Co stało się z ziarnem Ewangelii na przestrzeni ostatnich pokoleń? Czy ziarno przykazań trafia na glebę urodzajną? Czy też jest to może gleba oporna, która nie przyjmuje słowa prawdy? Nie przyjmuje wymagań moralności, jakie stawia człowiekowi Bóg, a zarazem ludzkie sumienie, które – jeśli jest zdrowe – staje się samo Bożym głosem przemawiającym wewnątrz człowieka?

Czy podstawowe zasady moralności nie zostały wyrwane z naszej gleby przez Złego, który pod różnymi ukrywa się postaciami? Czy nie zostały wydziobane przez rozkrzyczane drapieżne ptactwo wielorakiej propagandy, publikacji, widowisk, programów, które igrają z naszą ludzką słabością?

Co stało się z przykazaniem: *Nie cudzołóż* w naszym polskim życiu? Czy małżonkom naprawdę zależy na tym, ażeby ich dzieci rodziły się z czystych rodziców? Czy nosimy w sobie poczucie, że ciało ludzkie jest wezwane do zmartwychwstania i że winniśmy troszczyć się o zachowanie jego godności? Czy potrafimy sobie uświadomić, że ludzka płciowość jest dowodem niesłuchanego wręcz zaufania, jakie Bóg okazuje człowiekowi, mężczyźnie i kobiecie, i czy staramy się tego Bożego zaufania nie zawieść? Czy pamiętamy o tym, że każdy człowiek jest osobą i że nie wolno drugiego człowieka sprowadzać do roli przedmiotu, który z pożytkowością można oglądać lub którego się po prostu używa? Czy narzeczeni budują swoją przyszłą jedność małżeńską, tak jak się to robić powinno, to znaczy zaczynając od budowania jedności ducha? Czy małżonkowie pracują nad pogłębieniem swojej małżeńskiej jedności – pomimo całego trudu, a także obiektywnych trudności, jakie niesie z sobą życie, pomimo różnych ułomności, jakimi oboje są obciążeni? Czy pamiętają o tym, że w momencie ich ślubu przed ołtarzem sam Chrystus zobowiązał się być z nimi zawsze, być ich światłem i mocą?



## Lilia Wawelu. Królowa Jadwiga w literaturze polskiej

**Fragmenty artykułu Franciszka Ziejki,  
Universitas 17/1997**

Wielką rolę w podtrzymywaniu pamięci o królowej Jadwidze w pierwszych stuleciach po jej śmierci odegrała historiografia i hagiografia. Od schyłku XVIII w. w budowę pięknego gmachu pamięci o tej władczyni włączyła się literatura piękna. W ciągu ostatnich dwustu lat, przede wszystkim jednak – w czasach narodowej niewoli, powstały dziesiątki dramatów, powieści, nowel i wierszy poświęconych Jadwidze. Pisali o niej twórcy powszechnie znani, jak choćby: Julian Ursyn Niemcewicz, Józef Ignacy Kraszewski, Adam Krechowicki, Lucjan Rydel czy Stanisław Wyspiański, ale także pisarze drugiego czy trzeciego planu polskiej literatury, jak np. Aleksandra Rozalia z książąt Lubomirskich Rzewuska, Aleksander Przeździecki, Ludwik Łętowski, Franciszek Wężyk, Józef Szujski, Antoni Małnecki czy Ludwik Hieronim Morstin. W krąg polskiej poezji wprowadzili królową Jadwidę także: Anna Libera, Teofil Lenartowicz, Felicjan Felencki, Jadwiga Łuszczewska (Deotyma), Gabriela Puzynina, Maria Gertruda Skórzewska, Maria Inicka oraz Elżbieta Bośniacka. To prawda, że nie wszystkie dzieła poświęcone Jadwidze należą do utworów najwyższej klasy. Wszystkie jednak świadczą do utwożeń o trwałości kultu wielkiej Królowej, w niemałym stopniu przyczyniając się także do utrwalenia w pamięci zbiorowej Polaków jej postaci i jej czynów.

Kronikarze polscy, poczynając od Jana Długosza, podkreślają niezmiennie urodę królowej Jadwigi. Ich śladem idą w XIX w. poeci, wyraźnie przy tym wzbogacając zarówno zewnętrzny jak wewnętrzny wizerunek Królowej. (...)

Pisarzy fascynuje jednak nie tylko niezwykła uroda Jadwigi. Znacznie więcej uwagi zwracają oni na jej niezwykłe przymioty duchowe. Dają one o sobie znać już przy pierwszym z nią spotkaniu. Potwierdza to w powieści Kraszewskiego Jan z Tęczy na w rozmowie z biskupem krakowskim, Janem Radlicą: *W tej pani jest szczególna łaska Boża, dająca jej rozum nad wiek. Nie wiem, czy drugą taką istotę wydała kiedy ziemia... wszystko ma razem: piękność anielską, serce szlachetne, rozum dojrzały... a te doskonałości mieszczą się w niedojrzałym, ledwie rozkwitającym dziewczęciu! Nie cud że to!* (...)

Przypadek Jadwigi dawał Polakom z czasów niewoli narodowej określoną naukę, wskazywał im, w jaki sposób należy służyć Polsce. To właśnie dlatego tak wielu autorów dziewiętnastowiecznych podjęło próbę wprowadzenia jej na karty swych utworów. Potwierdza to fakt oparcia większości dzieł literackich poświęconych wielkiej królowej na wzmiankowanym wyżej wiązadło dramatycznym, który stanowił spór Jadwigi z panami polskimi o uznanie Wilhelma za jej prawnego małżonka, a tym samym – za głównego kandydata do tronu polskiego. (...)

## PONIEDZIAŁEK 06.06

- 06:30** + Marianna Chochół (od wnuków z Olkusza)  
**06:30** + Jadwiga Lipiarz (od Marii Cież z Mszany Dolnej)  
**07:00** + Michał Czajczyk – msza gregoriańska  
**08:00** + Stefania, Władysław Rybka  
**18:30** O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla ks. Stanisława Molendysa z okazji rocznicy święceń kapłańskich (od Margaretek)  
**18:30** W intencji Beaty, o potrzebne dla niej łaski i Boże błogosławieństwo

## WTOREK 07.06

- 06:30** + Stanisław Ulman, żona Maria, Józef Szczupak  
**06:30** + Anna Wnęk (od siostry Heleny)  
**07:00** + Michał Czajczyk – msza gregoriańska  
**08:00** + Tadeusz Kumala – 37. rocznica śmierci  
**18:30** + Helena Jurkin – 33. rocznica śmierci  
**18:30** + Zofia Szkatuła (od nauczycieli i pracowników SP nr 21)

## ŚRODA 08.06

- 06:30** + Jan Domagała (od rodziny Gicalów z Wiśnicza)  
**06:30** + zmarli rodzice: Julia, Antoni; zmarłe rodzeństwo: Stanisława, Józef, Władysław, Franciszek, Antoni, Leon Kądziołka  
**07:00** + Michał Czajczyk – msza gregoriańska  
**08:00** + Józef Stachura (od koleżanek i kolegów z Zespołu BB1)  
**18:30** Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

## CZWARTEK 09.06

- 06:30** + Marianna Filipowska (od koleżanek i kolegów z Klubu Seniora)  
**07:00** + Jadwiga Rutkowska (od kuzynki Agaty Mazgaj z rodziną z Kasiny Wielkiej)  
**08:00** + Franciszek Kaczmarek w rocznicę śmierci  
**18:30** + Michał Czajczyk – msza gregoriańska  
**18:30** + Stanisław w 1. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny

## PIĄTEK 10.06

- 06:30** + Kazimierz Hajos (od pracowników katedry chemii i korozji metali AGH)  
**06:30** + Piotr i Władysława Tomczyk  
**07:00** + Michał Czajczyk – msza gregoriańska  
**07:00** + Jadwiga Grzyb (od wnuków Jakuba i Dawida)  
**08:00** + Józef Stachura (od koleżanek i kolegów z Zespołu BB1)  
**18:30** O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Łukasza w intencji Panu Bogu wiadomej  
**18:30** + Małgorzata i Wojciech Gawryluk  
**18:30** + Andrzej Nalepa, ++ rodzice, ++ dziadkowie

## SOBOTA 11.06

- 06:30** + Jadwiga Lipiarz (od Iwony, Karoliny i Józefa Cież z Kasinki)  
**07:00** + Józef Chmiel (od chrześnicy Iwony z rodziną)  
**07:00** + Zofia Redlin – 2. rocznica śmierci, Józefa i Tadeusz Okońscy, zmarli z rodzin Okońskich i Redlin  
**08:00** W 22. rocznicę urodzin Gabrysi Śliwy i Natalii, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB  
**08:00** + Michał Czajczyk – msza gregoriańska  
**08:00** + Józef Stachura (od Anny Stanak z rodziną)  
**08:00** + Stanisława Lusina o dar nieba dla kochanej mamy, babci i prababci (od córki Alicji z Januszem oraz wnuka Grzegorza z żoną Asią i dziećmi Mateuszem i Nikosiem)  
**18:30** + Aleksander Jastrząb w 15. rocznicę śmierci

## NIEDZIELA 12.06

- 06:30** Za Parafian  
**08:00** + Zdzisław Mitka – 7. rocznica śmierci oraz ++ z rodziny Mitków i Siutków  
**09:30** Rezerwacja

- Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask Bożych i opieki Matki Najświętszej.
- W środę obchodzić będziemy **odpust parafialny ku czci św. Jadwigi Królowej**, w 25. rocznicę jej kanonizacji. Sumę odpustową o godz. 18:30 odprawi ks. prałat Jan Dziasek, który w tym roku obchodzi 60. rocznicę święceń kapłańskich. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian i gości do wspólnej modlitwy w dniu naszej Patronki i radości jubileuszowej ks. Prałata.
- Natomiast od wczoraj trwa **festyn parafialny**. W sali teatralnej po godz. 12:00 odbędzie się pokaz taneczno-gimnastyczny dzieci z Parafialnego Klubu Sportowego. Szczegóły znajdziemy na plakatach przy wejściach do kościoła.
- W przyszłą niedzielę Szkoła Katolicka św. Jadwigi zaprasza przed południem na **kiermasz ciast**, a Parafialny Oddział Akcji Katolickiej na **kiermasz książki**. Przy kościele odbywać się będą także pokazy wojskowe Historycznej Grupy Rekonstrukcyjnej.
- Także w przyszłą niedzielę **akatyś do św. Jadwigi** o godz. 18:00. Zapraszamy do modlitewnego udziału i uczczenia śpiewem Patronki naszej wspólnoty.
- Dzisiaj, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, Zespół Charytatywny zbiera po Mszach św. datki na **kuchnię św. Jadwigi** działającą przy naszej parafii. Dziękujemy za każdy dar serca.
- **Nabożeństwa czerwcowe** do Najświętszego Serca Pana Jezusa odprawiamy codziennie o godz. 18:00.
- W przyszłą niedzielę kazania wygłosi **ks. Grzegorz Kurzec**, który jest jednym z głównych przewodników Pielgrzymki Krakowskiej na Jasną Górę. Po każdej Mszy św. będzie możliwość wsparcia organizacji tegorocznej pieszej pielgrzymki do Częstochowy.
- Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: **Alicja Kubica** (l. 69) z ul. Krowoderskich Zuchów 17, **Anna Bożek** (l. 71) z ul. Palacha 9 oraz **Marek Dudek** (l. 55) z ul. Kluczborskiej 48 A.

**Dobry Jezus, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.**

## Dobre słowo

**Miłować czynem i prawdą. Święta Jadwiga Królowa uczy nas tak właśnie korzystać z daru wolności.**

św. Jan Paweł II

**10:00** Dzięczynna za 39 lat małżeństwa Jadwigi i Edmunda oraz za + Irenę Federczak

**11:00** + Michał Czajczyk – msza gregoriańska

**12:30** O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Kasi, Piotra i Agnieszki Owsianka

**12:30** + Stanisław Gucwa – 14. rocznica śmierci

**17:00** + Stanisława, + Władysław Pieprzyca, + Janina, Józef Baran

**18:30** W intencji Pawła o potrzebne dla niego łaski i dary Ducha Św.

**20:30** + Franciszka Maria i Stanisław Trytek, + Emil i Stanisława Rychliccy oraz zmarli z rodzin Trytków, Dymków i Rychlickich

# Dekalog w nauczaniu Jana Pawła II

dokończenie ze str. 1

Czy małżonkom naprawdę zależy na tym, aby ta Boska obecność Chrystusa napełniała ich życie małżeńskie i rodzinne? Pytania te stawiam przed Bogiem, stawiam je wszystkim rodzinom katolickim, wszystkim małżonkom, wszystkim rodzicom w całej Polsce!

6. Siewca z Ewangelii jest zarazem Pasterzem. Jest Dobrym Pasterzem. W swojej pasterskiej trosce o człowieka Kościół szczególnie skupia się na sprawach pracy rolników. Znajdujemy wyraz tej troski na przykład w encyklice *Mater et Magistra* Jana XXIII, który sam był chłopskim synem z licznej rodziny. Kościół liczy zarazem na zdrowe tradycje moralne ludzi pracujących na roli, związanych z ziemią i przez to bliższych Stwórcy. Wrażliwych na Jego prawo, na Dekalog i na Ewangelię Chrystusa.

Chrystus Dobry Pasterz staje pomiędzy mężczyzną a kobietą w tym wielkim sakramencie, przez który stają się oni mężem i żoną, a z kolei rodzicami swych dzieci: ojcem i matką.

Ten, który uczy: *Nie cudzołóż*, jest Dobrym Pasterzem, Pasterzem ludzkiej miłości, którą chce uczynić piękną, trwałą, wianą, nierozzerwalną. Jeśli ślubujecie sobie wzajemnie, iż cię nie opuszczę aż do śmierci, to On, Dobry Pasterz, staje się w sakramencie najwyższym poręczycielem tych waszych ślubów. Sakrament jest źródłem moralnej mocy dla człowieka, dla mężczyzny i kobiety, aby oboje sprostali swym ślubom. Aby przezwyciężyli słabości i pokusy. Aby nie dali się uwieść żadnej mądzie. Trzeba tylko wytrwale współpracować z łaską sakramentu małżeństwa. Trzeba tę łaskę stale odnawiać!

Oby całe nasze społeczeństwo uwolniło się od tego złudzenia wolności, wolnej miłości, którą usiłuje się przestłonić rzeczywistość cudzołóstwa i rozwiązości. Zbyt dużo kosztuje ta ułuda. Zbyt wiele dzieci, które muszą tracić zaufanie do rodziców, a tak obsuwa się ten nieodzowny grunt, na którym sami mają budować swą przyszłość i przyszłość społeczeństwa. I niszczy się owa zdrowa tkanka obcowania i układów międzyludzkich.

Dobry Pasterzu! Co mamy czynić, aby ten proces narastający poprzez całe lata zatrzymał się i odwrócił? Co mamy czynić, aby słowo Bożego przykazania i głos chrześcijańskiego sumienia nie był dalej zagłuszany, wyrwany, wydziobywany przez drapieżne ptaki? Co mamy czynić, aby ten głos trafiał na glebę podatną?



Co mamy czynić? Matko z Kany Galilejskiej, Ty, którą dziś wypada nam ukoronować w Twoim wizerunku z łomżyńskiej katedry, Ty powiedziałaś: *Cokolwiek wam rzecze On, mój Syn, Siewca i Pasterz, to czyńcie* (por. J 2,5).

Matko Chrystusowa! Matko nasza! Matko nasza! Niestrudzenie powtarzaj nam Twe słowa z Kany: *To czyńcie*.

Tak. On jeden *ma słowa życia wiecznego* (por. J 6,68).

# UŚMIECH ŚWIĘTEJ JADWIGI

Uroczystości odpustowe ku czci św. Jadwigi Królowej

czerwiec 2022

08.06.2022 Środa

**18:30 UROCZYSTA SUMA ODPUSTOWA POŁĄCZONA Z JUBILEUSZEM 60-LECIA KAPŁAŃSTWA KS. PRAŁATA JANA DZIASKA**

12.06.2022 Niedziela

**9:00-12:00 Kiermasz ciast** – rodzice ze Szkoły św. Jadwigi  
*plac przy kościele*

**Kiermasz książek** – Akcja Katolicka  
*plac przy kościele*

**11:00 Msza święta dla dzieci** – nagrody dla finalistów Questingu „Śladami św. Jadwigi”  
*górnny kościół*

**18:00 Akatyst ku czci św. Jadwigi**  
*górnny kościół*

13.06.2022 Poniedziałek

**15:00-20:00 Turniej gimnastyczny „O Koronę Świętej Jadwigi”**

kategorie: przedszkole (minimum 5 lat) i szkoła podstawowa

## KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

**PONIEDZIAŁEK 06.06**

**Święto NMP Matki Kościoła**

Dz 1,12–14; Ps 87; J 19,25–34

**WTOREK 07.06**

1 Krl 17,7–16; Ps 4; Mt 5,13–16

**ŚRODA 08.06**

**Uroczystość św. Jadwigi Królowej**

Mdr 9,13–18b; Ps 112;

1 J 3,14–18; Mt 28,16–20

**CZWARTEK 09.06**

**Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana**

Hbr 2,10–18; Ps 23;

J 17,1–2.9.14–26

**PIĄTEK 10.06**

1 Krl 19,9a.11–16; Ps 27; Mt 5,27–32

**SOBOTA 11.06**

**św. Barnaby Apostoła**

Dz 11,21b–26; 13,1–3;

Ps 98; Mt 10,7–13

**NIEDZIELA 12.06**

**Uroczystość Trójcy**

**Przenajświętszej**

Prz 8,22–31; Ps 8;

Rz 5,1–5; J 16,12–15



**BIULETYN DUSZPASTERSKI**

bezpłatny tygodnik parafialny

**REDAKCJA BIULETYNU**

Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,

A. Gorczyca, M. Kot-Panek,

M. Szymańska

teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda,

D. Kotas, Ł. Kwiecień

dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA**

pw. Św. Jadwigi Królowej

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków

tel.: +48 12 637 14 15

fax: 638 71 52

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl

[www.swietajadwiga.diecezja.pl](http://www.swietajadwiga.diecezja.pl)

**PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH**

dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30

nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,

11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

**DUSZPASTERZE**

proboszcz: ks. Marek Hajdyła

wikariusze: ks. Jacek Kuczmier,

ks. Dariusz Burda, ks. Norbert Sarota

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz

Sywak

**KANCELARIA PARAFIALNA**

pn.-sob.: 10:00-11:00

pn., wt., czw.: 16:00-18:00

nd. i święta: kancelaria nieczynna





# Lilia Wawelu. Królowa Jadwiga w literaturze polskiej

Fragmenty artykułu Franciszka Ziejki,  
*Universitas* 17/1997

**dokończenie ze str. 1**

Już pierwszy bodaj dramat polski poświęcony Jadwidze: *Jadwiga królowa Polski* pióra Juliana Ursyna Niemcewicza osnuty został wokół sporu Jadwigi z panami polskimi o Wilhelma. Autor ten nie omieszkał zarazem wpisać w dramat sprawę zagrożenia Polski ze strony Krzyżaków. (...)

U Niemcewicza Jadwiga stosunkowo szybko decyduje się na zerwanie z Wilhelmem i oddanie ręki Jagielle. Inni autorzy sprawie tej poświęcają znacznie więcej uwagi. Aleksander Przeździecki ukazuje nam Jadwigę gotową dla odwzajemnienia miłości Wilhelma rzec się korony polskiej. Także i u tego autora Wilhelm oraz Jagiełło są bohaterami szlachetnymi. Tym trudniejszy jest wybór Jadwigi. Ona sama występuje jako władczyni w pełni dojrzała, znakomicie panująca nad sytuacją (*Stronników moich znam wszystkich, o powód wierności nie pytam żadnego* – powiada w pewnej chwili). Królowa zaczyna wahać się co do słuszności wybranej przez siebie drogi dopiero pod wpływem słów arcybiskupa Bodzanty, który wskazuje jej przypisaną przez Boga rolę apostołki Litwy. Jadwiga ostatecznie zwycięża samą siebie jednak dopiero podczas modlitwy przed krucyfiksem w wawelskiej katedrze.

Józef Szujski, znakomity historyk polski, który próbował sił także jako dramaturg i poeta, znacznie bardziej pogłębił wizerunek duchowy Jadwigi. (...)

Tak oto na oczach widzów Jadwiga dojrzewa do spełnienia wielkiej roli, jaką wyznaczyła jej historia. W licznych innych utworach poświęconych Jadwidze wciąż na nowo powraca ten sam zasadniczy związek dramatyczny: konflikt między powinnością serca i obowiązkiem wobec ojczyzny. Rzecz w tym jednak, że na ogół w dziełach tych wybór zdaje się być prosty, kandydaci bowiem do jej ręki nie są równi. Tylko w niektórych dziełach (np. w dramatach Przeździeckiego i Puzyriny) sylwetka Wilhelma nakreślona została ciepłymi kolorami: jest tu młodzieńcem w pełni zasługującym na uczucie Jadwigi. U większości autorów Wilhelm na uczucie to nie zasługuje. Jadwiga często bierze pozory jego oglądy towarzyskiej za prawdę o walorach jego charakteru. Jest też przekonana, że uda jej się „spolszczyć” kochanka. On tymczasem jest zupełnie inny. Reprezentuje typ bohatera z Zachodu, pełnego dworskiej oglądy, chętnie otaczającego się pieśniarzami i poetami, w rzeczywistości jest jednak człowiekiem próżnym, małostkowym, słabym. Nie rozumie – i nie chce zrozumieć – odmienności kulturowej Polaków. O wiele bliższy od Polski jest mu Zakon Krzyżowy, w którym upatruje głównego w przyszłości sojusznika. (...)

W podobnych kolorach ukazał Wilhelma Kraszewski w powieści pt. *Semko*. Człowiek to płochy, bez charakteru, dbający o pozory (stroje!), nie doceniający uczucia, jakim darzy go Jadwiga.

Jagiełło, drugi z głównych pretendentów do ręki Jadwigi, najczęściej nie odgrywa wielkiej roli w kształtowaniu dramatycznego węzła w przywoływanych tu utworach. Owszem, często się o nim wspomina, przywołuje jego czyny, rola jego ogranicza się jednak z zasady do pojawienia się w ostatnim momencie. (...)

Jadwiga stała się jedną z najbliższych sercu Polaków bohaterką narodową. Wybrały sobie ją na patronkę kobiety polskie, wielką czią otacza ją wciąż młodzież polska. Niemały udział w krzewieniu kultu wielkiej królowej ma literatura polska. Ale bo też jak bodaj żadna inna bohaterka polskiej historii zaistniała Jadwiga w świadomości zbiorowej Polaków jako wzorzec władczyni: pięknej, młodej i mądrej. Jadwiga pokazała nie tylko, że można zwyciężyć siebie, ale także – że warto to robić. Zabłyła na horyzoncie naszej planety jak jasna kometa. Jak kometa także nagle zgasła. Ale w pamięci narodu przetrwała i żyje nadal. Wolno też sądzić, że żyć będzie w niej wiecznie.

**Skrótu dokonała K.H.-Sz.**

*Ty dla Polski będziesz perłą,  
z dna wód świecącą jasno;  
śnieżną liliją skwitnie twe berto  
w snop iskier, co nie zagasną.*

*Nie ludzie to, królewskie dziecię,  
co ciebie krzywdzić mieli;  
Bóg dolę wszelką na tym świecie  
swym mieczem sądu dzieli.*

*Będziesz dla Polski złotą różą,  
gwiazdą w szafirów skłonie;  
ty, co dziewczęce szczęście burzą,  
we skarb zawręją w tonie.*

*I za lat setki,  
skoro już wymrą wszyscy dziś przytomni,  
jeszcze ten naród w litości dla ciebie  
o tych łzach twoich dziecka nie zapomni.*

**Stanisław Wyspiański.**

*Wszystkim dzieciom  
z okazji minionego święta  
życzymy szczęśliwego  
dzieciństwa bez wojny,  
mądrze kochających rodziców,  
zdrowia duszy i ciała,  
aby rosły i rozwijały się  
na chwałę Bożą.*



**REKLAMA** na pokrycie kosztów druku

**DRUKARNIA**  
**Paor**  
ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków  
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl  
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

**drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,  
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania**

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

miejsce na Twoją reklamę